

ΧΑΛΚΟΡ ΑΕ

Συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2005 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2005 (δημοσιευόμενα βάσει του ν.2190 άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΧΑΛΚΟΡ ΑΕ και του ΟΜΙΛΟΥ ΧΑΛΚΟΡ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση μας στο διαδίκτυο, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

Διεύθυνση έδρας: Πόρτος Αθηνών, Β' Κτίριο, Μεσογείων 2-4, 11527 Αθήνα
Αριθ. Μητρώου ΑΕ: 2836/06/86/48
Αρμόδια Νομαρχία : Αθηνών
Σύνθεση Δ.Σ ή Διαχειριστές: Θ. Παπαγεωργίου (Πρόεδρος, εκτελεστικό Μέλος), Ι. Οικονόμου (Αντιπρόεδρος, μη εκτελεστικό μέλος), Γ. Πασσάς, Κ. Μπακούρης, Α. Αθανασόπουλος, J. Chounef, Α. Κατόνας (Μη εκτελεστικά Μέλη), Α. Κυριαζής & Ε. Στριμπερ (Ανεξάρτητα, μη εκτελεστικά μέλη).
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 9 Μαρτίου 2006
Ορκωτός ελεγκτής: Μιχαήλ Κόκκος (Α.Μ. ΣΟΕΑ 12701)
Ελεγκτική εταιρία: ΚΡΜG Κυριάκου Ορκωτοί Ελεγκτές ΑΕ
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη - Θέμα έμφασης
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: www.halcor.gr

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31 Δεκ 2005	31 Δεκ 2004	31 Δεκ 2005	31 Δεκ 2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	314.603.762	316.416.478	218.746.423	202.898.386
Αποθέματα	165.766.955	167.254.525	59.982.112	74.243.441
Απαίτησης από πελάτες	165.365.806	125.162.210	70.895.767	53.647.587
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	54.734.911	50.758.549	27.600.095	30.443.729
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	700.471.434	659.591.762	377.224.397	361.233.143
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	251.314.592	266.558.212	150.097.356	156.250.806
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	159.007.019	116.273.149	27.682.167	21.532.209
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	70.897.633	58.104.739	30.076.215	18.091.723
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	481.219.244	440.936.100	207.855.738	195.874.738
Μετοχικό (ή εταιρικό) κεφάλαιο	32.003.756	32.003.756	32.003.756	32.003.756
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων Εταιρίας	153.412.063	154.942.445	137.364.903	133.354.649
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων (ή εταιρών) Εταιρίας (β)	185.415.819	186.946.201	169.368.659	165.358.405
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	33.836.371	31.709.461		
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	219.252.190	218.655.662	169.368.659	165.358.405
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	700.471.434	659.591.762	377.224.397	361.233.143

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31 Δεκ 2005	31 Δεκ 2004	31 Δεκ 2005	31 Δεκ 2004
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	217.749.432	204.761.781	164.750.827	154.852.662
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	5.004.958	16.861.932	9.536.591	14.384.986
	222.754.390	221.623.713	174.287.418	169.237.648
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου				
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	-4.849.054	-3.879.243	-4.849.054	-3.879.243
Αύξηση / (μείωση) ποσού σε θυγατρικές	612.909	-84.435		
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	733.945	995.627	-69.705	
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31/12/2005 και 31/12/2004 αντίστοιχα)	219.252.190	218.655.662	169.368.659	165.358.405

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε€) - έμμεση μέθοδος			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01 - 31.12.2005	1.01 - 31.12.2004	1.01 - 31.12.2005	1.01 - 31.12.2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	12.506.204	12.892.878	14.270.724	12.791.235
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	21.044.727	17.859.868	8.241.750	7.980.267
Προβλέψεις	1.564.364	5.334.027	261.981	5.015.627
Αποτελέσματα (Εσοδα, έξοδα, κέρδη, ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-443.985	-1.932.449	-1.994.367	-451.827
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	13.374.612	13.414.540	6.383.982	6.315.520
(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση Παγίων	-155.814		-85.798	-137.041
(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση Συμμετοχών	-39.955		-39.955	
Ζημιά από Καταστροφή/Απομείωση Παγίων	661.122	9.771		
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.416.987	-64.544.555	14.261.329	-28.292.155
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-42.822.477	-41.568.944	-11.426.530	-27.582.266
(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	11.915.746	6.736.645	12.105.405	1.939.635
(Κέρδη)/Ζημιές Εύλογης Αξίας Παραγώνων	1.565.566		1.607.527	
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-14.060.953	-12.734.680	-6.383.982	-5.360.602
Καταβληθέντα φόροι	-7.738.098	-2.212.675	-5.952.565	-561.922
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.211.954	-66.745.574	31.249.501	-28.343.529
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση-Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	56.048	-1.146.515	-20.988.730	-939.876
Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-18.704.220	-21.620.434	-4.271.622	-5.932.732
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	875.849	783.977	231.410	271.306
Τόκοι εισπραχθέντες	376.211	327.437	168.123	109.424
Μερίσματα εισπραχθέντα	21.437	43.990	1.765.412	322.541
Αγορές Χρημ. Περιουσιακών Στοιχείων σε Εύλογη Αξία μέσω Αποτελεσμάτων	-8.231			
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-17.382.906	-21.611.545	-23.095.407	-6.169.337
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	65.875.154	161.355.316	30.000.000	100.000.000
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-39.148.989	-66.015.297	-30.768.095	-61.224.853
Εξοφλήσεις δανείων				
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)				
Μερίσματα πληρωθέντα	-4.259.865	-4.164.701	-4.848.077	-3.879.074
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	22.466.300	91.175.318	-5.616.172	34.896.073
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα				
χρήσης (α) + (β) + (γ)	3.871.440	2.818.199	2.537.922	383.207
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης	12.374.801	9.556.602	4.118.539	3.735.331
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης	16.246.241	12.374.801	6.656.461	4.118.538

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01 - 31.12.2005	1.01 - 31.12.2004	1.01 - 31.12.2005	1.01 - 31.12.2004
Σύνολο κύκλου εργασιών	711.732.053	559.495.382	394.425.100	344.014.608
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	61.232.449	62.066.384	35.762.093	38.132.165
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	47.597.253	42.649.041	26.667.161	26.561.499
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	26.123.171	24.650.026	18.660.337	18.654.928
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	12.506.204	12.892.877	14.270.724	12.791.235
Μείον φόροι	-7.501.247	3.969.055	-4.734.133	1.593.751
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	5.004.957	16.861.932	9.536.591	14.384.986
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρίας	3.490.957	14.154.258	9.536.591	14.384.986
Μετόχους Μειοψηφίας	1.514.001	2.707.674		
	5.004.958	16.861.932	9.536.591	14.384.986
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,036	0,146	0,098	0,148
Προτεινόμενο μερίσμα ανά μετοχή (σε €)			0,065	0,050

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

- Στοιχεία αναφορικά με τις εταιρίες στις οποίες συμμετέχει ο Όμιλος αναφέρονται στη συνέχεια:

Επωνυμία εταιρίας	Χώρα καταστατικής έδρας	Συμμετοχή	Μέθοδος ενσωμάτωσης	Ανέλεγκτες χρήσεις
ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	Μητρική	Ολική Ενοποίηση	2002-2005
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	79,65%	Ολική Ενοποίηση	2003-2005
FITCO Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	50,32%	Ολική Ενοποίηση	2003-2005
ΣΤΗΛΜΕΤ Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	53,10%	Ολική Ενοποίηση	2003-2005
ΑΚΡΟ ΑΕΒΕ	ΕΛΛΑΣ	84,50%	Ολική Ενοποίηση	2003-2005
E.BI.TE. Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	100,00%	Ολική Ενοποίηση	2003-2005
SOFIA MED SA	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00%	Ολική Ενοποίηση	2005
METAL AGENCIES LTD	ΗΝ. ΒΑΣΙΛΕΙΟ	93,28%	Ολική Ενοποίηση	2005
BELANTEL HOLDINGS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	Ολική Ενοποίηση	1999-2005
METAL GLOBE DOO	ΣΕΡΒΙΑ	53,89%	Ολική Ενοποίηση	2002-2005
COPPERPROM ΕΠΕ	ΕΛΛΑΣ	71,86%	Ολική Ενοποίηση	2003-2005
ΣΥΛΛΑΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΣ	75,16%	Ολική Ενοποίηση	2005
OGWELL LIMITED	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	Ολική Ενοποίηση	2005
ΔΙΑΠΕΜ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε	ΕΛΛΑΣ	33,33%	Καθαρή Θέση	2003-2005
EKEME Α.Ε	ΕΛΛΑΣ	25,00%	Καθαρή Θέση	2003-2005
BEKTOP Α.Ε	ΕΛΛΑΣ	33,33%	Καθαρή Θέση	2003-2005
S.C. STEELMET ROMANIA S.A	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	40,00%	Καθαρή Θέση	2002-2005
TEPRO METALL AG	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	31,79%	Καθαρή Θέση	1992-2004
ENERGY SOLUTIONS SA	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	38,60%	Καθαρή Θέση	2005
ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΗ ΘΙΣΒΗΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	20,00%	Καθαρή Θέση	2004-2005
ΒΙΞΕΛ ΕΠΕ	ΕΛΛΑΣ	26,67%	Καθαρή Θέση	2003-2005

- Οι Εταιρείες OGWELL LIMITED & ΣΥΛΛΑΝ ΑΕ ενοποιούνται για πρώτη φορά δεδομένου ότι και οι δύο ιδρύθηκαν εντός της χρήσης 2005.
- Εκκρεμεί έρεση σχετικά με το πρόστιμο που επέβαλε στην εταιρεία η Ευρωπαϊκή Επιτροπή Ανταγωνισμού για παράβαση τήρησης των κανόνων ανταγωνισμού στην αγορά χάλκινων σωλήνων για υδρεύση.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η κάτωθι εταιρία:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01 - 31.12.2005	1.01 - 31.12.2004	1.01 - 31.12.2005	1.01 - 31.12.2004
Φόρος Εισοδήματος Περιόδου	-7.139.840	-5.973.567	-4.563.847	-4.150.806
Αναβαλλόμενος Φόρος Περιόδου	-361.407	9.942.622	-170.286	5.744.557
Φόρος Εισοδήματος Περιόδου	-7.501.247	-5.973.567	-4.563.847	-4.150.806

- Σε ορισμένα κονδύλια της χρήσης 2004 έγιναν ανακατατάξεις για να είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της χρήσεως 2005
- Το θέμα έμφασης στην Έκθεση Ελέγχου των Ορκωτών Ελεγκτών αφορά αποκλειστικά τις ανέλεγκτες χρήσεις της Εταιρίας και των θυγατρικών της από τις φορολογικές αρχές

Αθήνα, 14 Μαρτίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΔΤ.Η 679222

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ
ΑΔΤ.Φ 020251

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΔΤ.Ξ 365174

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΟΛΗΣ
ΑΔΤ.Χ 701209
ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 0020872-Α' ΤΑΣΗΣ